



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-02092024-256846
CG-DL-E-02092024-256846

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3397]

नई दिल्ली, सोमवार, सितम्बर 2, 2024/भाद्र 11, 1946

No. 3397]

NEW DELHI, MONDAY, SEPTEMBER 2, 2024/BHADRA 11, 1946

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 2 सितम्बर, 2024

का.आ. 3727(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 794(E) तारीख 19/02/2024, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के संत कबीर नगर जिले में NH227A के कि.मी. 54.96 से कि.मी. 89.72 तक के अन्तर्गत निर्माण/चैड़ीकरण (दो/चार लेन का बनाने आदि), अनुरक्षण, प्रबंध और प्रचालन के लिये उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "24 फरवरी 2024" को "आज (हिन्दी)" और "टाइम्स ऑफ इंडिया (अंग्रेज़ी)" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य के संत कबीर नगर जिले में NH227A के कि.मी. 54.96 से कि.मी. 89.72 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण

राज्य का नाम: उत्तर प्रदेश			जिले का नाम: संत कबीर नगर		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: धनघटा					
गांव का नाम: मलौली					
1	640	अन्य	सड़क / कृषि	1.7004	गम्भीर पुत्र रामवली, रामउदित जमुनाप्रसाद पुत्रगण सोमई, चन्द्रशेखर चन्द्रभूषण चन्द्रप्रकाश पुत्रगण हरिश्चंद्र, श्रीमती उर्मिला देवी पत्नी रामसंजीवन, वेदप्रकाश श्री प्रकाश कमलेश पुत्रगण वक्रतुण्ड, श्रीमती राजेश्वरी पत्नी कृष्णकांत व अजातशत्रु शुभेन्द्र पुत्रगण कृष्णकान्त, अनुपम अनुराग पुत्रगण सुरेंद्रनाथ, भानुप्रताप पुत्र पृथ्वीपति, श्रीमती रामपियारी पत्नी पृथ्वीपति, रुद्रनाथ दत्तक प्रदुम्ननाथ, अरविन्द - प्रताप गोविन्द प्रताप पुत्रगण भानुप्रताप, रामचन्द्र शुभकरन पुत्रगण रमेश्वर गम्भीरी पुत्र रामवली, कन्हई- जगमोहन वृजमोहन परमेश्वर पुत्रगण गाजाधर भालचन्द्र रामअशीष पुत्रगण बलेश्वर, श्रीमती अकाली देवी पत्नी बलेश्वर, रामउदित यमुनाप्रसाद पुत्रगण सोमई,

				रामजतन रामजस पुत्रगण लौटू, बिनोदकुमार बिजय कुमार पुत्रगण रामफेर, छोटेलाल पुत्र बंशी, रामनरायन रामस्वारथ सभाजीत पुत्रगण हेमराज, श्रीराम रामकृत इन्द्रजीत रामशब्द पुत्रगण हीरा, सरजूप्रसाद पुत्र लक्ष्मीशंकर, श्रीमती पुष्पादेवी पत्नी जिनकू, रामभरत पुत्र जिनकू शिवांगी पुत्री जिनकू अमन सुजल पुत्रगण जिनकू, नन्हेलाल हरिप्रकाश वृजेश पुत्रगण मंगरू प्रसाद, अभिशेष पुत्र रामचन्द्र, श्रीमती अनीतादेवी पत्नी रामचन्द्र, योगेश्वरप्रसाद नागेशराम पुत्रगण ग्रीशचन्द्र श्रीमती अन्नपूर्णादेवी- पत्नी ग्रीशचन्द्र, चन्द्रभान पुत्र रामनयन मौर्य, श्रीमती सुधासिंह पत्नी राजेश्वर सिंह, मनीषा तिवारी पुत्री राजेन्द्रप्रसाद, सुमन पाठक पत्नी रुद्रेश पाठक, उदयभान प्रदीपकुमार पुत्रगण दयानन्द, सुनीलकुमार रामप्रकाश पुत्रगण प्रेमशंकर, प्रदीपकुमार पुत्र दयानन्द, सुनीलकुमार पुत्र प्रेमशंकर, रामदास पुत्र रामसमुझ, रामप्रकाश पुत्र प्रेमशंकर, सत्यनारायण हरीनारायण सदानन्द रामानन्द पुत्रगण रामाजीत, दिनेशकुमार महेशकुमार गणेशकुमार पुत्रगण रामलौट व श्रीमती शारदादेवी पत्नी रामलौट, इन्द्रेण दिलीपचन्द्र पुत्रगण मोतीलाल, श्रीमती भानमती पत्नी मोतीलालान, रुदर्शंकर पुत्र राजबली, ब्रह्मानन्द पुत्र शिवदत्त, रत्नादेवी पत्नी त्रिभुवनचन्द्र, श्रीमती अफसाना खातून पत्नी अफजल सिदकी, कन्हैयालाल पुत्र वृजमोहन, कृष्णावती देवी पत्नी त्रिवेणी प्रसाद,
--	--	--	--	---

				फूलचन्द्र बालेन्द्र पुत्रगण रामआसरे व सर्वेश दुर्गेश कुमारी प्रिया पुत्रगण लखन्दर व श्रीमती किसलावती देवी पत्नी लखन्दर व गंगोत्री देवी पत्नी रामआसरे, श्रीमती गीता द्विवेदी पत्नी विजयकुमार, रामचेत पुत्र श्यामदेव, राम केशव अमृतलाल पुत्रगण राजारामा, रामसुभग पुत्र अदैबर, श्रीमती गीता- द्विवेदी पत्नी विजयकुमार, श्रीमती सावित्रीदेवी पत्नी रामनवल, राधेकृष्ण रंगनाथ बौजनाथ पुत्रगण बालमुकुन्द, सुबाषचन्द्र पुत्र बालमुकुन्द, भगौती पुत्र दुर्गाप्रसाद, हरिशंकर कृपाशंकर विजयशंकर पुत्रगण अवधेश बिहारी, विशानाथ रघुनाथ पुत्रगण शारदासारन, बृजा बिहारी पुत्र रामनमन, भैरवशंकर उमेशकुमार कमलेशकुमार पुत्रगण भुनेश्वरप्रसाद, श्रीमती सुमनदेवी पत्नी भुनेश्वरप्रसाद, कृष्णचन्द्र पुत्र सतीशचन्द्र नंदीश्वर उर्फ मदन जी पुत्र देवेन्द्रप्रसाद, बालकृष्ण रामकृष्ण शशिधर- बालगोविन्द पुत्रगण बिन्ध्यवासिनी, केशवप्रसाद कटेश्वर प्रसाद पुत्रगण पौहारीसरन, रघुवंशमणि यदुवंश मणि पुत्रगण त्रिलोकीनाथ, सच्चिदानन्द पुत्र वृन्दाबन, श्रीमती प्रभावती देवी पत्नी छोटे लाल, मुसाफिर पुत्र रामवली, छोटे लाल पुत्र योगेन्द्र, रीता देवी पत्नी हरिहर प्रसाद, रामबूझ पुत्र भगौती, दिनेशचन्द्र पुत्र वाचस्पति, बृजेशकुमार पुत्र सुरेशचन्द्र, संगीता पत्नी महेशकुमार, कुमारी विभा कुमारी शिखा कुमारी श्वेता पुत्रीगण महेशकुमार, दिनेशचन्द्र पुत्र वाचस्पति, बृजेशकुमार पुत्र
--	--	--	--	--

				सुरेशचन्द्र, संगीता पत्नी महेशकुमार, कुमारी विभा कुमारी शिखा कुमारी श्वेता पुत्रीगण महेशकुमार, श्रीमती गीता देवी पत्नी रामशब्द, संगीता देवी पत्नी सुबाष चंद्र, मकसूदन राधेश्याम पुत्रगण बंशगोपाल, रामलला दत्तक- पुत्र रामसूरत, श्यामलला पुत्र रामसूरत, श्रीमती विभा देवी पत्नी अमरनाथ, श्रीमती कुसुम देवी पत्नी आद्याप्रसाद, श्रीमती अर्चना पत्नी बिनोदकुमार, रामलला श्यामलला पुत्रगण रामसूरत, चन्द्रशेषर चन्द्रप्रकाश चन्द्रभूषण पुत्रगण हरिश्चन्द्र, अनुपम अनुराग पुत्रगण सुरेन्द्रनाथ, श्रीमती उर्मिला देवी पत्नी रामसजीवन, सरस्वती प्रसाद पुत्र देवकी प्रसाद, सुरेन्द्रप्रसाद पुत्र वृजचन्द्र, वेदप्रकाश श्रीप्रकाश कमलेश पुत्रगण वक्रतुण्ड, श्रीमती राजेश्वरी पत्नी कृष्णकान्त व आजातशत्रु शुभेन्द्र पुत्रगण कृष्णकान्त, अरविन्द कुमार सन्तोष कुमार पुत्रगण हरिश्चन्द्र, विवेककुमार पुत्र सूरजप्रसाद, श्रीमती विद्यावती देवी पत्नी सूरजप्रसाद, चन्द्रशेखर चन्द्रप्रकाश चन्द्रभूषण पुत्रगण हरिश्चन्द्र, श्रीमती उर्मिलादेवी पत्नी रामसजीवन, सरस्वती प्रसाद पुत्र देवकी प्रसाद, अनुपम अनुरागं पुत्रगण सुरेन्द्रनाथ, रामनिवास पुत्र हेमराज, वेदप्रकाश श्रीप्रकाश कमलेश पुत्रगण वक्रतुण्ड, श्रीमती राजेश्वरी पत्नी कृष्णकान्त व आजातशत्रु शुभेन्द्र पुत्रगण कृष्णकान्त, श्रीमती सिंगारी देवी पत्नी राम पराग, श्रीमती राधिका देवी पत्नी हजारीलाल, प्रमात्मा
--	--	--	--	--

				प्रसाद पुत्र रामनवल, श्रीमती सिंगारी देवी पत्नी राम पराग, श्रीमती राधिका देवी पत्नी हजारीलाल, रामडग्रह पुत्र जगनमोहन, शैलेन्द्रकुमार शिवेन्द्र कुमार पुत्रगण विजयकुमार, कुमारी सत्यमा पुत्री विजयकुमार, श्रीमती गीता पत्नी विजयकुमार, चन्द्रशेखर चन्द्रप्रकाश चन्द्रभूषण पुत्रगण हरिश्चन्द्र, विनोद कुमार पुत्र चन्द्र प्रकाश, श्रीमती उर्मिला देवी पत्नी राम सजीवन, सरस्वती प्रसाद पुत्री देवकी प्रसाद, बेदप्रकाश श्रीप्रकाश कमलेश पुत्रगण वक्रतुण्ड, श्रीमती राजेश्वरी पत्नी कृष्णकान्त, व अजातशत्रु, शुभेन्द्र पुत्रगण कृष्णकान्त, अजूदेवी पत्नी सत्यप्रकाश, श्रीमती सुशीला देवी पत्नी प्रदीपकुमार, अजयकुमार पुत्र त्रिलोकीनाथ, बालसुधादेवी पत्नी प्रदीप कुमार, अनुपम पुत्र विनोद कुमार, श्रीमती भानमती देवी पत्नी जनार्दन प्रसाद, शीलादेवी पत्नी राजेन्द्र प्रसाद, हरिवंश पुत्र रामनरेश, सावित्री देवी पत्नी बाबूलाल, राजन शिवनरामन अरुणकुमार पुत्रगण प्रेमचन्द्र, श्रीमती गिरजादेवी पत्नी प्रेमचन्द्र, प्रेमचन्द्र पुत्र हरगुन, परमात्माप्रसाद पुत्र जंग बहादुर चौबे, नूर आलम पुत्र मोहम्मद इन्द्रीश, श्रीमती उर्मिलादेवी पत्नी भोला नाथ, विजय कुमार पुत्र रामपियारे लाल, आशीष श्रीवास्तव अम्बरिस श्रीवास्तव पुत्रगण अशोक कुमार व श्रीमती मंजू देवी पत्नी अशोककुमार, नलनिरजन पुत्रगण दुलारेलाल, राजकुमार अरविन्द
--	--	--	--	---

				कुमार सुधीरकुमार पुत्रगण दाताराम व श्रीमती कमलादेवी पत्नी दाताराम, तेजनरायन सुरजनरायन पुत्रगण जीतनरायन लाल, प्रकाशनशयन पुत्र जीतनरायन लाल, विवेक श्रीवास्तव पुत्र कृष्णकान्त उर्फ जगदम्बा, श्रीमती हौसिलादेवी पत्नी दल्लू, रघुवंशमणि पुत्र त्रिलोकीनाथ, विजयबहादुर सिंह पुत्र सत्यदेव सिंह, भैरोशंकर उमेशकुमार पुत्रगण भुवनेश्वर, कमलेश कुमार पुत्र भुवनेश्वरप्रसाद, सुमनदेवी पत्नी भुवनेश्वरप्रसाद, परदेशी भोलानाथ पुत्रगण जिउत, लालजी रमाशंकर पुत्रगण शिवपूजन, फूलचन्द्र बालेन्द्र पुत्रगण रामआसरे, श्रीमती गंगोत्रीदेवी पत्नी रामआसरे, किसलावती देवी पत्नी लखन्दर व गंगेश दुर्गेश पुत्रगण लखन्दर व प्रिया पुत्री लखन्दर, रामशब्द सुबाशचन्द्र पुत्रगण रामधनी, श्रीमती केवलादेवी पत्नी सुबाष, विष्णु अशोक रामअशीष सन्नी पुत्रगण राम अधारे, श्रीमती अनारकली पत्नी राम अधारे, रामप्रकाश पुत्र रामकोमल, श्रीमती इमिरता पत्नी रामकोमल, कन्चनलता पत्नी हरिवंश, श्रीमती ज्ञानमती पत्नी अंजनीशरण, श्रीमती भानमती देवी पत्नी जनार्दन प्रसाद, हरिवंश पुत्र रामनरेश, राकेश कुमार पुत्र इंद्रासन, सावित्री देवी पत्नी बाबूलाल, शीलादेवी पत्नी राजेन्द्र प्रसाद, राजन शिवनरामन अरुणकुमार पुत्रगण प्रेमचन्द्र, श्रीमती गिरजादेवी पत्नी प्रेमचन्द्र, नूर आलम पुत्र मोहम्मद इन्द्रीश, परमानंद पुत्र गोपीनाथ,
--	--	--	--	---

				श्रीमती इन्द्रावती देवी पत्नी रामस्वरूप, श्रीमती आशादेवी- पत्नी अवधेश, सावित्री देवी पत्नी बाबूलाल, व कंचन लता देवी पत्नी हरिबंश, दिवाकर सुधाकर पुत्रगण ग्रीशदत्त व प्रमिला पत्नी प्रभाकर व प्रशान्त कुमार पुत्र प्रभाकर व प्रिया पुत्री प्रभाकर, अकालू पुत्र रामबली कुरमौल, नन्दीश्वर ऊर्फ मदनजी पुत्र देवेन्द्र प्रसाद, रामकेवल पुत्र बैलर, यशोदा पत्नी धर्मराज व अरविन्द गोविन्द पुत्रगण धर्मराज, रामसागर हरी शरन पुत्रगण मुक्तिनाथ, सूर्यनारायण धर्मेन्द्रनाथ हरेन्द्रनाथ प्रियरंजन पुत्रगण राधेश्याम, श्रीमती आरती देवी पत्नी राधेश्याम, श्रीमती सावित्री देवी पत्नी रामजीत ऊर्फ फुद्दन व राजकुमार शिवकुमार शैलेश कुमार पुत्रगण रामाजीत ऊर्फ फुद्दन, धर्मदेव, रामराज ब्रम्हदेव पुत्रगण हौसिला प्रसाद, श्रीमती ममतादेवी पत्नी राजेश, श्रीमती कुसुमदेवी पत्नी शिवकुमार, श्रीमती कमलावती देवी पत्नी मदन मोहन, केशवा प्रसाद कटेश्वरप्रसाद राघवेन्द्र प्रसाद पुत्रगण पौहारीसरन, महेन्द्र प्रताप पुत्र पटेश्वरी प्रसाद, रामकुमार धर्मराज पुत्रगण रामनाथ, बासदेव पुत्र अलगू, शिवशंकर पुत्र राजबली, प्रमोद पुत्र हेमराज, श्रीमती मुनक्का पत्नी सुरेश व श्रवण मुकेश विशाल पुत्रगण सुरेश, श्रीमती सरोजा पत्नी रामप्रवेश व अमित अमन पुत्रगण रामप्रवेश कुमारी साधना पुत्री रामप्रवेश, सर्वेस पाण्डेय पुत्र सच्चिदानन्द पाण्डेय, दीनदयाल पुत्र जरबन्धन, शिवशंकर पुत्र गजराज, रामकृष्ण पुत्र विन्ध्यवासिनी,
--	--	--	--	--

					बनवारीलाल पुत्र रमाकान्त, धर्मेन्द्र कुमार सैनी पुत्र बनमाली प्रसाद, ज्ञानदास पुत्र जमुना, सुरेन्द्रप्रसाद पुत्र वृजचन्द्र, बंजर, सड़क, प्राईमरी स्कूल, आबादी, मतरुक,
2	655	निजी	कृषि	0.00895	मनोहरप्रसाद रामलाल श्यामलाल मुरली पुत्रगण केशराज, देवेन्द्र कुमार चन्द्र प्रकाश पुत्रगण पटेश्वरी प्रसाद, श्रीमती रामश्री बसिष्ठ मुनि, शिवप्रसाद पुत्र रामसमुझ, हीरालाल पन्नेलाल नन्हेलाल पुत्रगण रामजीलाल, रामधारी तिलकधारी पुत्रगण रामकरन, राजधारी पुत्र रामकरन, संजीवकुमार यादव संजयकुमार पुत्रगण तिलकधारी व श्रीमती राजकुमारी पत्नी तिलकधारी, प्रेमनरायन पुत्र शीतला प्रसाद, श्रीमती चन्द्रावती देवी पत्नी तमेसरनाथ
3	656	निजी	कृषि	0.0021	मनसा पुत्र कोलाहल
4	657	निजी	कृषि	0.00475	रामहरख रामसरन रामवरन रामसकल पुत्रगण लगन
5	671	सरकारी	चक मार्ग	0.0005	चकमार्ग
6	685	निजी	कृषि	0.00315	रामानन्द पुत्र रमाकान्त, श्रीमती कुसुमलता पत्नी बालमित्र, शेषनाथ पुत्र गुल्ली, प्रभावती देवी पत्नी सियाराम, रामदासी पत्नी रामदास, श्रीमती जोन्हिया देवी पत्नी रामदास, श्रीमती बिन्दु देवी पत्नी शिवबली
7	686	निजी	कृषि	0.006	नन्दीश्वर उर्फ मदनजी पुत्र देवेन्द्र प्रसाद
8	687	निजी	कृषि	0.0012	श्रीमती सरोजदेवी पत्नी सुरेन्द्रप्रसाद, रामप्रीत पुत्र सुन्दर, रामकरन रामसरन पुत्रगण बंशबहादुरा, बुझावन रामनिवास पुत्रगण जमुना, रामचन्द्र पुत्र ब्रह्मचारी, विश्वनाथ पुत्र अजुरन,

					सुरेन्द्र प्रसाद पुत्र बृजचन्द, अरविन्द कुमार संतोष कुमार पुत्रगण हरिश्चन्द्र, श्रीमती वागेश्वरी देवी पत्नी गंगासागर, श्रीमती मीरा पाण्डेय पत्नी श्रवणकुमार, विवेक कुमार पुत्र सूरजप्रसाद, श्रीमती विद्यावती देवी पत्नी सूरजप्रसाद, दीनदयाल पुत्र मतारूप्रसाद, दिवाकर प्रसाद प्रभाकर प्रसाद राघव प्रसाद माधो प्रसाद उधवप्रसाद पुत्रगण रामलखन, इन्द्रावती देवी पत्नी लालजी, श्रीमती अतवारी पत्नी बरखू व रामदास ज्ञानदास छोटेलाल पुत्रगण बरखू, रामलाल पुत्र मोलई, श्रीमती मीरादेवी पत्नी श्रवण कुमार, रामवृक्ष पुत्र मगरुप्रसाद, अरविन्द कुमार पुत्र धर्मराज
गांव का नाम: टांडा					
9	154	निजी	कृषि	0.0208	गुलाबचन्द, लालचन्द, सुबाषचन्द, सतीशचन्द पुत्रगण ब्रम्हस्वरूप लाल
गांव का नाम: खाजो					
10	378/383	निजी	कृषि	0.004	मारकन्दे, राजनरायन पुत्रगण प्रेमनरायन, दीपक कुमार नाबालिक संरक्षक गंगोतरी देवी (माता स्वयं) / अनरुद्ध, अर्जुन / फागू
गांव का नाम: गागरगाढ.					
11	395	निजी	कृषि	0.02378	रामनरेश, महेश, महादेव, वासुदेव, सहदेव पुत्रगण श्यामदेव
Total				1.77563	

[फा. सं. 3951NH/81N/18/3D]

अभय जैन, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 2nd September, 2024

S.O. 3727(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, **794(E) Dated:19/02/2024**, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening to 2-lanning/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH227A on the stretch of land from Km. 54.96 to Km. 89.72 in the district of SANT KABIR NAGAR in the state of UTTAR PRADESH.

And whereas the substance of the said notification has been published in “Aaj (Hindi)” and “Times Of India (English)” both dated 24th February 2024; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH227A in the stretch of land from Km. 54.96 to Km. 89.72 in the district of SANT KABIR NAGAR in the state of UTTAR PRADESH

State: UTTAR PRADESH			District: SANT KABIR NAGAR		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Dhanghata					
Village: Malauli					
1	640	Common	Road/Agriculture	1.7004	Gambhir S/o Ramwali, Ram Udit Jamuna Prasad S/o Somai, Chandrashekhar Chandrabhushan Chandraprakash S/o Harishchandra, Smt. Urmila Devi W/o Ramsanjivan, Vedprakash Shri Prakash Kamlesh S/o Vakratunda, Smt. Rajeshwari W/o Krishnakant and Ajatashatru Shubendra S/o Krishnakant, Anupam Anurag S/o Surendranath, Bhanu Pratap S/o Prithvipati, Smt. Rampiyari W/o Prithvipati, Rudranath adopted Pradyumnath, Arbind - Pratap Govind Pratap S/o Bhanu Pratap, Ramchandra Shubkaran S/o

					Rameshwar Gamhiri S/o Ramwali, Kanhai- Jagmohan Brijmohan Parmeshwar S/o Gajadhar Bhalchandra Ram Ashish S/o Balesar, Smt. Akali Devi W/o Balesar, Ram Udit Yamuna Prasad S/o Somai, Ramjatan Ramjas S/o Laotu, Binodkumar Vijay Kumar S/o Ramfer, Chhotelal S/o Banshi, Ramnarayan Ramswarth Sabhajit S/o Hemraj, Shri Ramkrit Indrajit Ramshabd S/o Hira, Sarju Prasad S/o Laxmishankar, Smt. Pushpadevi W/o Jhinku, Rambharat S/o Jhinku Shivangi D/o Jhinku Aman Sujal S/o Jhinku, Nanhe Lal Hariprakash Brijesh S/o Mangru Prasad, Abhishesh S/o Ramchandra, Smt. Anita Devi W/o Ramchandra, Yogeshwar Prasad Nageshram S/o Greeshchandra Smt. Annapoonadevi- W/o Greeshchandra, Chandrabhan S/o Ramnayan Maurya, Smt. Sudhasingh W/o Rajeshwar Singh, Manisha Tiwari D/o Rajendra Prasad, Suman Pathak W/o Rudresh Pathak, Udaybhan Pradeepkumar S/o Dayanand, Sunilkumar Ramprakash S/o Premshankar, Pradeepkumar S/o Dayanand, Sunilkumar S/o Premshankar, Ramdas S/o Ramsamujh, Ramprakash S/o Premshankar, Satyanarayan Harinarayan Sadanand Ramanand S/o Ramajit, Dineshkumar Maheshkumar Ganeshkumar S/o Ramlaut and Smt. Shardadevi W/o Ramlaut, Indresh Dilipchandra S/o Motilal, Smt. Bhanmati W/o Motilal, Rudrashankar S/o Rajbali, Brahmanand S/o Shivdatt, Ratnadevi W/o Tribhuvanchandra, Smt. Afsana Khatoon W/o Afzal Siddiqui, Kanhaiyalal S/o Brijmohan, Krishnawati Devi W/o Triveni Prasad, Phoolchandra Balendra S/o Ramasare and Sarvesh Durgesh Kumari Priya S/o Lakhandar and Smt. Kislavavati Devi W/o Lakhandar and Gangotri Devi W/o Ramasare, Smt. Geeta Dwivedi W/o Vijaykumar, Ramchet S/o
--	--	--	--	--	---

					Shyamdev, Ram Keshav Amritlal S/o Rajarama, Ramsubhag S/o Adaibar, Smt. Geeta Dwivedi W/o Vijaykumar, Smt. Savitri Devi W/o Ramnawal, Radhekrishna Rangnath Baujnath S/o Balmukund, Subhashchandra S/o Balmukund, Bhagwati S/o Durgaprasad, Harishankar Kripashankar Vijayshankar S/o Avadhesh Bihari, Vishanath Raghunath S/o Sharadasaran, Brija Bihari S/o Ramnaman, Bhairavshankar Umeshkumar Kamleshkumar S/o Bhuneshwar Prasad, Smt. Sumandevi W/o Bhuneshwar Prasad, Krishnachandra S/o Satishchandra Nandishwar alias Madanji S/o Devendraprasad, Balkrishna Ramkrishna Shashidhar- Balgobind S/o Bindhyavasini, Keshavprasad Kateshvar Prasad S/o Pauharisran, Raghuvanshmani Yaduvanshmani S/o Trilokinath, Sachchidanand S/o Vrindaban, Smt. Prabhavati Devi W/o Chhote Lal, Musafir S/o Ramwali, Chhotelal S/o Yogendra, Rita Devi W/o Harihar Prasad, Rambhuj S/o Bhagauti, Dineshchandra S/o Vachaspati, Brijeshkumar S/o Sureshchandra, Sangeeta W/o Maheshkumar, Miss Vibha Kumari Shikha Kumari Shweta D/o Maheshkumar, Dineshchandra S/o Vachaspati, Brijeshkumar S/o Sureshchandra, Sangeeta W/o Maheshkumar, Miss Vibha Kumari Shikha Kumari Shweta D/o Maheshkumar, Smt. Geeta Devi W/o Ramshabd, Sangeeta Devi W/o Subhash Chandra, Maksudan Radheshyam S/o Banshgopal, Ramlala adopted S/o Rammurat, Shyamlala S/o Ramsurat, Smt. Vibha Devi W/o Amarnath, Smt. Kusum Devi W/o Adyaprasad, Smt. Archana W/o Binodkumar, Ramlala Shyamlala S/o Ramsurat, Chandrasheshar Chandraprakash Chandrabhushan S/o Harishchandra, Anupam Anurag S/o Surendranath, Smt. Urmila Devi W/o Ramsajivan, Saraswati Prasad S/o Devki Prasad, Surendraprasad S/o Brijchandra, Vedprakash
--	--	--	--	--	--

					Shriprakash Kamlesh S/o Vakratund, Smt. Rajeshwari W/o Krishnakant and Ajatashatru Shubendra S/o Krishnakant, Arvind Kumar Santosh Kumar S/o Harishchandra, Vivek Kumar S/o Suraj Prasad, Smt. Vidyawati Devi W/o Suraj Prasad, Chandrashekhar Chandraprakash Chandrabhushan S/o Harishchandra, Smt. Urmiladevi W/o Ramsajivan, Saraswati Prasad S/o Devaki Prasad, Anupam Anurag S/o Surendranath, Ramnivas S/o Hemraj, Vedprakash Shriprakash Kamlesh S/o Vakratunda, Smt. Rajeshwari W/o Krishnakant and Ajatashatru Shubendra S/o Krishnakant, Smt. Singari Devi W/o Ram Parag, Smt. Radhika Devi W/o Hazarilal, Pramatma Prasad S/o Ramnaval, Smt. Singari Devi W/o Ram Parag, Smt. Radhika Devi W/o Hazarilal, Ramdagrah S/o Jaganmohan, Shailendrakumar Shivendra Kumar S/o Vijaykumar, Kumari Satyama D/o Vijaykumar, Smt. Geeta W/o Vijaykumar, Chandrashekhar Chandraprakash Chandrabhushan S/o Harishchandra, Vinod Kumar S/o Chandra Prakash, Smt. Urmila Devi W/o Ram Sajeewan, Saraswati Prasad D/o Devki Prasad, Vedprakash Shriprakash Kamlesh S/o Vakratunda, Smt. Rajeshwari W/o Krishnakant and Ajatashatru, Shubhendra S/o Krishnakant, Ajudevi W/o Satyaprakash, Smt. Sushila Devi W/o Pradeepkumar, Ajaykumar S/o Trilokinath, Balsudhadevi W/o Pradeep Kumar, Anupam S/o Vinod Kumar, Smt. Bhanmati Devi W/o Janardan Prasad, Sheeladevi W/o Rajendra Prasad, Haribansh S/o Ramnaresh, Savitri Devi W/o Babulal, Rajan Shivnarman Arunkumar S/o Premchand, Smt. Girjadevi W/o Premchand, Premchand S/o Hargun, Paramatmaprasad S/o Jung Bahadur Choubey, Noor Alam S/o Mohammad Indrish, Smt. Urmiladevi W/o Bhola Nath, Vijay Kumar S/o Rampiyare Lal, Ashish Srivastava Ambris
--	--	--	--	--	--

					Srivastava S/o Ashok Kumar and Smt. Manju Devi W/o Ashokkumar, Nalniranjan S/o Dular Lal, Rajkumar Arvind Kumar Sudhir Kumar S/o Dataram and Smt. Kamaladevi W/o Dataram, Tejanarayan Surjan Narayan S/o Jeetanarain Lal, Prakashshayan S/o Jeetanarain Lal, Vivek Srivastava S/o Krishnakant alias Jagdamba, Smt. Hausiladevi W/o Dattu, Raghuvanshmani S/o Trilokinath, Bijay Bahadur Singh S/o Satyadev Singh, Bhairo Shankar Umesh Kumar S/o Bhubaneshwar, Kamlesh Kumar S/o Bhubaneshwar Prasad, Suman Devi W/o Bhubaneshwar Prasad, Pardeshi Bhola Nath S/o Jiut, Lalji Rama Shankar S/o Shiv Pujan, Phool Chandra Balendra S/o Rama Asare, Smt. Gangotri Devi W/o Rama Asare, Kislavati Devi W/o Lakhandar and Gangesh Durgesh S/o Lakhandar and Priya D/o Lakhandar, Ramshabd Subhash Chandra S/o Ram Dhani, Smt. Keoladevi W/o Subhash, Vishnu Ashok Ram Ashish Sunny S/o Ram Adhar, Smt. Anarkali W/o Ram Adhare, Ramprakash S/o Ramkomal, Smt. Imirata W/o Ramkomal, Kanchanalata W/o Harivansh, Smt. Gyanmati W/o Anjanisharan, Smt. Bhanmati Devi W/o Janardan Prasad, Haribansh S/o Ramnaresh, Rakesh Kumar S/o Indrasan, Savitri Devi W/o Babulal, Sheeladevi W/o Rajendra Prasad, Rajan Shivanraman Arunkumar S/o Premchand, Smt. Girjadevi W/o Premchandra, Noor Alam S/o Mohammad. Indrish, Parmanand S/o Gopinath, Smt. Indravati Devi W/o Ramswaroop, Smt. Ashadevi- W/o Awadhesh, Savitri Devi W/o Babulal, and Kanchan Lata Devi W/o Haribansh, Diwakar Sudhakar S/o Grishdutt and Pramila W/o Prabhakar and Prashant Kumar S/o Prabhakar and Priya D/o Prabhakar, Akalu son. Rambali Kurmaul, Nandishwar alias Madanji S/o Devendra Prasad, Ramkeval S/o Bailar, Yashoda
--	--	--	--	--	--

					W/o Dharamraj and Arabinda Govind S/o Dharamraj, Ramsagar Hari Sharan S/o Muktinath, Suryanarayan. Dharmendranath Harendranath Priyaranjan S/o Radheshyam, Smt. Aarti Devi W/o Radheshyam, Smt. Savitri Devi W/o Ramjeet alias Fuddan and Rajkumar Shivkumar Shailesh Kumar S/o Ramajeet alias Fuddan, Dharmdev, Ramraj Brahmadev S/o Hausila Prasad, Smt. Mamta Devi W/o Rajesh, Smt. Kusumdevi W/o Shivkumar, Smt. Kamalavati Devi W/o Madan Mohan, Keshava Prasad Kateswar Prasad Raghavendra Prasad S/o Pauharisran, Mahendra Pratap S/o Pateshwari Prasad, Ramkumar Dharmaraj S/o Ramnath, Basdev S/o Algu, Shivshankar S/o Rajbali, Pramod S/o Hemraj, Smt. Munakka W/o Suresh and Shravan Mukesh Vishal S/o Suresh, Smt. Saroja W/o Rampravesh and Amit Aman S/o Rampravesh Kumari Sadhana D/o Rampravesh, Sarvesh Pandey S/o Sachchidanand Pandey, Deendayal S/o Jarbandhan, Shivshankar S/o Gajraj, Ramkrishna S/o Vindhyavasini, Banwarilal S/o Ramakant, Dharmendra Kumar Saini S/o Banmali Prasad, Gyanadas S/o Jamuna, Surendraprasad S/o Brijchandra, Banjar, Road, Primary School, Abadi, Matruk
2	655	Private	Agriculture	0.00895	Manohar Prasad Ramlal Shyamlal Murali S/o Keshraj, Devendra Kumar Chandra Prakash S/o Pateshwari Prasad, Smt. Ramshri Basist Muni, Shiv Prasad S/o Ramsamujh, Hiralal Pannelal Nanhelal S/o Ramjilal, Ramdhari Tilakdhari S/o Ramkaran, Rajdhari S/o Ramkaran, Sanjeev Kumar Yadav Sanjay Kumar S/o Tilakdhari and Smt. Rajkumari W/o Tilakdhari, Premnarayan S/o Shitala Prasad, Smt. Chandravati Devi W/o Tamesarnath
3	656	Private	Agriculture	0.0021	Mansa S/o Kolahal
4	657	Private	Agriculture	0.00475	Ramharakh, Ramsaran, Ramvaran, Ramsakal S/o Lagan
5	671	Government	Chak Marg	0.0005	Chakmarg
6	685	Private	Agriculture	0.00315	Ramanand S/o Ramakant, Smt.

					Kusumlata W/o Balmitra, Sheshnath S/o Gulli, Prabhavati Devi W/o Siyaram, Ramdasi W/o Ramdas, Smt. Jonhiya Devi W/o Ramdas, Smt. Bindu Devi W/o Shivbali
7	686	Private	Agriculture	0.006	Nandishwar alias Madanji S/o Devendra Prasad,
8	687	Private	Agriculture	0.0012	Smt. Sarojdevi W/o Surendra Prasad, Rampreet S/o Sundar, Ramkaran Ramsaran S/o Bansh Bahadura, Bujhawan Ramnivas S/o Jamuna, Ramchandra S/o Brahmachari, Vishwanath S/o Ajuran, Surendra Prasad S/o Brijchand, Arvind Kumar Santosh Kumar S/o Harishchandra, Smt. Vageshwari Devi W/o Gangasagar, Smt. Meera Pandey W/o Shravan Kumar, Vivek Kumar S/o Suraj Prasad, Smt. Vidyawati Devi W/o Suraj Prasad, Deen Dayal S/o Mataru Prasad, Diwakar Prasad Prabhakar Prasad Raghav Prasad Madho Prasad Udhav Prasad S/o Ram Lakhan, Indravati Devi W/o Lalji, Smt. Atwari W/o Barkhu and Ramdas Gyan Das Chhotelal S/o Barkhu, Ramlal S/o Molai, Smt. Meera Devi W/o Shravan Kumar, Ramvriksh S/o Magru Prasad, Arvind Kumar S/o Dharmaraj
Village: Tanda					
9	154	Private	Agriculture	0.0208	Gulabchand, Lalchand, Subashchand, Satishchand S/o Brahmaswarup Lal,
Village: Khajo					
10	378/383	Private	Agriculture	0.004	Markande, Rajnarayan S/o Premnarayan, Deepak Kumar Minor Guardian Gangotri Devi (mother herself) / Anruddh, Arjun / Fagu
Village: Gagargaad					
11	395	Private	Agriculture	0.02378	Ramnaresh, Mahesh, Mahadev, Vasudev, Sahadev S/o Shyamdev
Total				1.77563	

[F. No. 3951NH/81N/18/3D]

ABHAY JAIN, Director